6. « Renovamus etiam excommunicationem a praedecessoribus nostris factam super Gaudredum archiepiscopum Narbonensem et absque ulla recuperationis spe ab episcopali officio eum submovemus ». His quae ad clericos spectarent constitutis, ad laicos se convertit, atque in primis ad causam Henrici regis cum Rudolpho electo nuper in Germania rege, ad quos componendos de legatione decernenda sic agit :

« Et quoniam his et perturbatio regni in maximum sanctae Ecclesiae periculum et detrimentum quotidie redundare cernimus, placet nobis elaborare pro viribus, quatenus idonei tam religione quam etiam scientia pollentes nuntii e latere Apostolicae Sedis ad partes illas militantur, qui omnes religiosos et justitiae amatores in Teutonici regni partibus commorantes, clericalis et laicalis ordinis viros, et ad hoc opus idoneos convocent, cum quibus, Domini gratia praesente, aut finem et pacem juste componant, aut veritate percognita, cui parli-

¹ Greg. I. VI. Ep. X.

magis justitia faveat, ad plenum addiscere valeant; quatenus pars injusta desistat, et Apostolica auctoritate munila, justitia vigoris et auctoritatis robur obtineat.

7. « Verum quoniam nonnullos diabolico instinctu collectos, tyrannidis suæ facibus accensos, turpis lucri avaritia mancipatos, discordiam potiusquam pacem fieri et videre desiderantes, fore non ignoramus; statuimus, ut nulla unquam persona alicujus potentia, sive rex, aut archiepiscopus, episcopus, dux, comes, marchio, sive miles, aliqua præsumptione temerariove ausu, fraude, dolove, sive aliqua perturbatione legatis nostris obsistere et contraire, ne justitiam et finem componant, peritent. Quicumque autem temerario ausu (quod non optamus) hujus nostræ Constitutionis violator extiterit, legatisque nostris ad hanc pacem componendam euntibus prænominatis fraudem opponere tentaverit, vinculo eum anathematis alligamus; et non solum in spiritu, verumetiam et in corpore, et omni prosperitate hujus vitæ Apostolica potestate innotamus, et victoriam ejus in armis auferimus. Ut sic saltem confundantur, et duplici confusione et contritione conterantur.

8. « Item, Rainerio vero Ugizzoni filio inducias trium hebdomadarum damus. Quod si in spatio isto coram præsentia nostra aut per se, aut per legatos suos justitiam facere noluerit, eo quod fratrem suum manu sua interfecerit, et multa perjuria ut scelestus incurrere non abhorruit, et cognatam suam et pupillos, liberos utique fratris sui, castra eorum diripiendo, et prædia contra periculum animæ suæ vexare non desinuit, transacto prænominato termino, anathemate eum alligando percutimus. Et filium comitis..... datis induciis usque in Palmas, simili excommunicatione innotamus, eo quod Lucensem Ecclesiam quiete manere, sua diripiendo, minime permittit.